
STATUT

1 SHOCIERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

"LEKLIFARM GLOBAL"

Sot me date 01.07.2020, ne Tirane, ortaku i vetem themelues:

Fatbardh Danja i bin i i ismajl — me datelindje 03.09.1971 lindur ne shkoder, I pajisur me pasaporte
me nr B19529712.

Me vullnetin e tij te lire dhe te plote, ne cilesine e ortaku te vetem te shoqerise,.bazuar ne

legjislacionin shqiptar:

- Kushtetuta e Republikes se Shqiperise ;

- Ligji Nr. 9901,Dt. 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shocierite tregtare";

Ligji Nr. 9723,Dt. 03.05.2007 "Per Quendren Kombetare te Regjistrimit"

Kodi Civil i Republikes se Shqiperise ;

Si dhe gjithashtu bazuar ne gjithe legjislacionin ne fuqi ne Republiken e Shqiperise,

Harton kete statut te shocierise tregtare "LEKLIFARM GLOBAL" SHPK, e cila ka formen e nje shoqerie

me pergjegjesi te kufizuar, (sh.p.k), si nje shocieri e te drejtes shqiptare, e cila do te funksionoje ne

perputhje me ligjin shqiptar dhe perputhje me statutin, sic vendoset me poshte:

DISPOZITA TE PtRGJITHSHME

Neni 1

Emertimi I shocierise

Emertimi I shocierise eshte "LEKLIFARM GLOBAL " SHPK, me poshte e quajtur edhe "shocieria".

Vendimi per emrin dhe emertimin e shkurtuar te shoqerise e merr Ansambleja e Shqiperise

Neni 2

Selia e shocierise

Selia e shocierise "LEKLIFARM GLOBAL" SHPK, eshte ne adresen : rruga njazi meka nr 47,pal

111kati1,Tirane, Shqiperi.

Shocieria mund te ndryshoje seline e saj. Shocteria mund te hape filiale te tjera ne rrethe te tjera te

vendit.

Neni 3

Kohezgjatja e shocierise

1. Kohezgjatja e shocierise "LEKLIFARM GLOBAL" SHPK, do te jete per nje periudhe te pacaktuar,

duke filluar nga momenti I regjistrimit te saj ne QKB, Tirane.



Neni 4

Objekti i veprimtarise

Objekti i veprimtarise te shoqerise tregtare "LEKLIFARM GLOBAL" SHPK

eshte :

- Produkte farmaceutike

-Importi dhe exporti I mallrave

- furnizuesit e pergjithshem dhe menaxhimi biznesit

i cili do te zhvillohet ne perputhje me ligjet dhe aktet nenligjore ne fuqi, te chat rregullojne kete

fushe.

Neni 5

Shocieria mund te ndryshoje Emertimi, senile, kohezgjatjen dhe objektin e veprimtarise se saj sipas

vend imeve qe do te mar-re ortaku I vetem.

Neni 6

Kapitali I shocierise

6.1 Kapitali themeltar i shocierise eshte 100 leke (nje qind) dhe eshte perbere nga 1 kuote.

Kapitali i lartpermendur eshte nenshkruar dhe shlyer teresisht ne te holla nga ortaket e shocierise

perkatesisht: zoterues i 1 kuote, me vlere te pergjithshme 100 leke, qe perbejne 100 % te kapitalit

themeltar te shoo:ler-Ise.

Kapitali i themeltar mund te ndryshohet vetem me vendimin e te ortakut te vetem.

Pjeset e kapitalit themeltar jane te transferueshme ne cdo forme qe parashikon ligji.

Neni 7

Drejtimin dhe administrimi

7.1 Shocieria tregtare "LEKLIFARM GLOBAL" sh.pk eshte ne prone e ortaku te vetern, Fatbardh

Danja, I cili gezon te gjitha atributet e asamblese se shocierise.

7.2 Administrimi i shocierise kryhet nga administratori, duke respektuar aktet ligjore dhe nenligjore

ne fuqi.

7.3 Administrator i shocierise eshte Fatbardh Danja.

7.4 Administratori ka te drejte te perfaqesoje shocierise dhe te drejtoje punen e perditshme te

shoqdrise ne perputhje me Iigjet dhe aktet ligjore ne Fuqi.Ne mungese te tij shoqeria administrohet

nga perfaqesuesi ligjor me prokure te noterizuar vetem sipas tagreve te caktuar ne prokure.



Neni 8

Marredheniet e punes

Marredheniet e punes ne shocieri rregullohen nepermjet kontratave te punes.

Neni 9

Kontrolli i brendshem

Shocieria tregtare "LEKL1FARM GLOBAL" sh.p.k organizon kontrollin e brendshem kontabel me

eksperte kontabel te autorizuar, i cili caktohen nga ortaku 1 vetem.

Neni 10

Dispozita financiare

10.1 Viti financiar fillon me 1 janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Viti i pare nis nga data ne te cilen

shoqeria eshte njohur ligjerisht, den i me 31 dhjetor te po atij Viti.

10.2 Me mbylljen se vitit financiar, administratori marre masa per hartimin e bilancit te vitit

financiar te mbyllur.

10.3 Per sa i perket kontabilitetit zbatohen rregullat e percaktuara nga ligji shqiptar ne fuqi.

Neni 11

Trashegimia

Pasuria e shocierise eshte lirisht e trashegueshme ne rruge trashegimie.

Neni 12

Prishja dhe likuidimi i shogerise

Ne rastin e prishjes dhe likuidimit te shocierise do te zbatohen dispozitat e nr 9901, date 14.4.2008

"Per tregtaret dhe shogerite tregtare"

Neni 13

Ligji i apfikueshem

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne perputhje me legjislacionin shqiptar dhe kete statut.



Ky statut i nje shogerie me pergjegjesi te kufizuar hartohet ne pese (pese) kopje ne shqip me fuqi te

njejte ligjore dhe nenshkruhen rregullisht nga partneri i vetem themelues.

Neni 14

Dispozita te tjera

14.1. Per te gjitha ceshtjet qe nuk gjejne rregullim ne kete statut, aplikohen dispozitat e ligjit nr.

9901, dt. 14.4.2008 "Per tregtaret dhe shocierite tregtare" dhe a ktet e tjera ligjore / nenligjore ne

fuqi ne Republiken e Shqiperise.

14.2. Mosmarreveshjet eventuale gjate ekzistences se shocierise ose gjate periudhes se likuidimit,

ndermjet ortakeve, ndermjet shogerise dhe ortakeve apo nclermjet shocierise dhe te treteve, do te

zgjidhen sipas legjislacionit shqiptar dhe gjykate kompetente do te jete Gjykata e Rrethit Gjyqesor

Tirane.

Nenshkruar

Fatbardh Da


